



تاریخ	۱۳
تیر	۱۳۹۷
چهارشنبه	

در قالب تور شهروندی صوت گرفت؛

بازدید شهروندان منطقه پنج از پروژه‌های شهرداری

جمعی از شهروندان ساکن در منطقه پنج از پروژه‌های شهرداری شیراز بازدید کردند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از امور ارتباطات و فرهنگی شهرداری منطقه پنج در این بازدید که از پروژه‌های شهرداری شیراز انجام شد، شهروندان با نحوه انجام و سختی کار پروژه‌های عمرانی شهرداری شیراز آشنا شدند. در جریان این بازدید شهروندان از طریق کارشناسان، اطلاعات و مسائل فنی پروژه‌ها را دریافت نمودند. گفتنی است در این برنامه شهروندان از پروژه‌های شهرداری شیراز از جمله تقاطع غیرمسطح شهید رودکی و تقاطع سه سطحی امیرکبیر به باهنر جنوبی و پارک ۵۸۰ هکتاری دراک بازدید کردند. شایان‌ذکر است تور شهروندی به همت امور ارتباطات و بین‌الملل شهرداری شیراز هر هفته با هدف آشنایی شهروندان با پروژه‌های شهرداری و نحوه هزینه کرد عوارض برگزار می‌شود و کلیه شهروندانی که آمادگی بازدید از پروژه‌های شهرداری را دارند می‌توانند از طریق تماس با شماره ۳۲۲۲۹۷۰۶ ثبت‌نام نمایند تا به‌صورت انفرادی یا جمعی برنامه بازدید ایشان تنظیم و اقدام گردد.

صفحه	۴
شماره	۲۲۷۴
سال	یست و چهارم

خبر



هم‌زمان با بزرگداشت روز خبرنگار؛

نخستین تور رسانه‌ای فناوری در شیراز برگزار می‌شود

مسئول روابط عمومی پارک علم و فناوری فارس از برگزاری نخستین تور رسانه‌ای فناوری هم‌زمان با روز خبرنگار در شیراز خبر داد. به گزارش ایسنا منطقه فارس، ابودر عقیفی‌پور در جمع خبرنگاران گفت: شرکت‌های فناوری تأثیر زیادی در افزایش ثروت ملی و اشتغال و رسانه در معرفی این ظرفیت نقش مؤثری دارند. او ادامه داد: براین اساس و با توجه به‌قرار داشتن در سال حمایت از کالای ایرانی، برنامه تور رسانه‌ای با هدف آشنایی بیشتر اهالی رسانه با پارک علم و فناوری فارس است.

معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس: مرکز مهارت‌های بالینی بستری برای آموزش دانشجویان پزشکی است

وی با بیان اینکه دوره صلاحیت‌های بالینی برای دانشجویان پزشکی عمومی الزامی شده است، خاطر نشان کرد: با توجه به تجهیز کامل این مرکز، امیدواریم در آینده علاوه بر استفاده دانشجویان رشته پزشکی واحد کازرون، دانشجویان دیگر واحدهای هم‌جوار هم بتوانند از این مرکز آموزشی بهره‌مند شوند. مختار مختاری معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون هم بیان کرد: مرکز مهارت‌های بالینی در دانشکده پرستاری و مامایی واحد کازرون با هدف ارتقای کیفی آموزش بالینی دانشجویان این رشته‌ها به‌صورت جداگانه و مستقل و با افزایش حداکثری مساحت و تجهیزات لازم ایجاد شده و این امر همواره مورد تأکید هیئت‌های بودر تخصصی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بوده است. مختاری با قدردانی از تلاش مربیان پرستاری درباره راه‌اندازی مرکز مهارت‌های بالینی خاطر نشان کرد: مشارکت همه مربیان پرستاری در برگزاری آزمون اسکی که به‌صورت هماهنگ در روزهای ۱۶ و ۱۷ تیر ۹۷ برگزار می‌شود، الزامی است.

معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس گفت: مراکز مهارت‌های بالینی با محیطی ایمن، ساختارمند و شبیه‌سازی شده، می‌تواند بستری ارزشمند برای آموزش مهارت‌های بالینی دانشجویان رشته‌های علوم پزشکی باشد. خیرگزاری آنا: جمال‌الدین الوانی که هم‌زمان رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون را هم بر عهده دارد در بازدید از مرکز مهارت‌های بالینی این دانشگاه اظهار کرد: گسترش و تجهیز این مرکز موجب می‌شود تا دانشجویان علوم پزشکی بتوانند مهارت‌های ارتباطی، سرچ حال‌گیری، معاینه و مهارت‌های وسیع‌تر را قبل از استفاده از شرایط واقعی بالینی، تمرین و اطلاعات لازم را کسب کنند. الوانی در جمع مربیان گروه پرستاری واحد کازرون تأکید کرد: با توجه به اهمیت آموزش مهارت‌های بالینی و تأکید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی لازم است برنامه‌ای برای انجام این آموزش‌ها در دستور کار قرار گیرد تا مرکز مهارت بالینی این واحد بتواند با هدف طراحی و اجرای آزمایشی مهارت‌های بالینی منطبق با استانداردهای وزارت بهداشت فعالیت کند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز:

تابستان امسال شیراز با کمبود ۸۹۰ لیتر آب در ثانیه روبه‌رو است



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز گفت: سالانه ۱۴۳ میلیون مترمکعب آب آشامیدنی در این شهر به دست می‌آید که امسال عبور از تابستان ۸۹۰ لیتر در ثانیه کمبود آب آشامیدنی داریم. الله‌بخش نظریور در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: برای تأمین آب نوشیدنی شیراز در تابستان امسال لازم است شهروندان حداقل ۲۰ درصد در مصارف خود صرفه‌جویی کنند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز بیان داشت: با اعمال مدیریت ۴۱۰ لیتر آب در ثانیه به میزان آب قابل استحصال سالانه افزوده شده است، این رقم از ۸۹۰ لیتر در ثانیه کمبود تابستانی کسر می‌شود؛ بنابراین درعین‌حال هنوز با کمبود آب مواجه هستیم و لازم است راهکارهای صرفه‌جویی مدنظر شهروندان باشد. نظریور گفت: متوسط مصرف سرانه آب در شیراز ۱۳۰ لیتر در ثانیه است که این میزان باید به ۱۰۵ لیتر برسد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز گفت: سالانه ۱۴۳ میلیون مترمکعب آب آشامیدنی در این شهر به دست می‌آید که امسال برای عبور از تابستان ۸۹۰ لیتر در ثانیه کمبود آب آشامیدنی داریم. الله‌بخش نظریور در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: برای تأمین آب نوشیدنی شیراز در تابستان امسال لازم است شهروندان حداقل ۲۰ درصد در مصارف خود صرفه‌جویی کنند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز اضافه کرد: در تیرماه امسال شیراز ۶۰۰ هزار مترمکعب و در مردادماه امسال ۷۰۰ هزار مترمکعب کمبود آب شرب دارد، در این دو ماه اگر شهروندان مصرف بهینه را اولویت دهند و برای کاهش مصرف آب جدید بیشتری به خرج دهند ما از تنش آبی تابستان عبور خواهیم کرد.

۵۷ درصد از منازل روستایی فارس مقاوم‌سازی شد



تعداد، شاخص دوام خانه‌های روستایی فارس بالاتر خواهد رفت. معاون بهسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن فارس بابیان فرج‌الله نصیری در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در شیراز، بابیان اینکه حدود ۳۸۰ هزار خانوار در روستاهای استان فارس ساکن هستند و تاکنون حدود ۲۳۰ هزار واحد مسکونی مقاوم در روستاهای این استان ساخته شده است، اظهار داشت: بخشی از این واحدهای مسکونی بعد از حوادثی مانند سیل و زلزله ساخته شده و بخش دیگر نیز از طریق پرداخت تسهیلات ارزان‌قیمت برای احداث خانه‌های مقاوم ساخته شده است. وی بابیان اینکه شاخص دوام خانه‌های روستایی در استان فارس ۵۷ درصد است که از شاخص ۵۰ درصدی کشور بالاتر است، عنوان کرد: البته باید این نکته را نیز در نظر گرفت که در کنار مقاوم‌سازی خانه‌های روستایی توسط بنیاد مسکن، عده‌ای از مردم خودشان اقدام به ساخت خانه‌های مقاوم کرده‌اند و آماری از تعداد این واحدها وجود ندارد؛ بنابراین با در نظر گرفتن این

معاون بهسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن فارس از ۵۷ درصد از منازل روستایی این استان خبر داد. فرج‌الله نصیری در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در شیراز، بابیان اینکه حدود ۳۸۰ هزار خانوار در روستاهای استان فارس ساکن هستند و تاکنون حدود ۲۳۰ هزار واحد مسکونی مقاوم در روستاهای این استان ساخته شده است، اظهار داشت: بخشی از این واحدهای مسکونی بعد از حوادثی مانند سیل و زلزله ساخته شده و بخش دیگر نیز از طریق پرداخت تسهیلات ارزان‌قیمت برای احداث خانه‌های مقاوم ساخته شده است. وی بابیان اینکه شاخص دوام خانه‌های روستایی در استان فارس ۵۷ درصد است که از شاخص ۵۰ درصدی کشور بالاتر است، عنوان کرد: البته باید این نکته را نیز در نظر گرفت که در کنار مقاوم‌سازی خانه‌های روستایی توسط بنیاد مسکن، عده‌ای از مردم خودشان اقدام به ساخت خانه‌های مقاوم کرده‌اند و آماری از تعداد این واحدها وجود ندارد؛ بنابراین با در نظر گرفتن این

در دیدار مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر فارس با مدیرکل اداره ثبت‌اسناد و املاک استان محقق شد؛

اخذ اسناد کاداستری جمعیت فارس بدون پرداخت هزینه

صورت گرفته است. مدیرکل ثبت‌اسناد و املاک استان فارس نیز قول مساعد داد که جمعیت هلال‌احمر از این پس با مشکل ثبتی روبه‌رو نخواهد بود. مهدی اقبال در ادامه اظهار کرد: املاک جمعیت هلال‌احمر واقع در پشت مله شیراز، اراضی سروستان و املاک چند هکتاری لارستان برای نقشه‌برداری، اخذ اسناد کاداستری و نقشه ثبتی هیچ‌گونه هزینه‌ای پرداخت نخواهد کرد.

ثبت‌اسناد و املاک در راستای املاک هلال‌احمر فارس که تاکنون به دلیل موانع ثبتی معطل مانده‌اند، برگزار شد. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر فارس بابیان اینکه جمعیت یک‌نهاد عمومی غیردولتی است و خارج از شمول موضوعیت کمیته مستندسازی است، گفت: درعین‌حال از طریق واحد امور حقوقی و املاک، اقدامات لازم برای اخذ اسناد مالکیت املاک این جمعیت، در قالب سند مالکیت کاداستری (حدنگار)،

در دیدار مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر فارس با مدیرکل اداره ثبت‌اسناد و املاک فارس مقرر گردید، هلال‌احمر از پرداخت هرگونه هزینه برای اخذ اسناد کاداستری و نقشه ثبتی معاف گردد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی جمعیت هلال‌احمر استان فارس فیض‌اله جعفری، در این دیدار گفت: این نشست به‌منظور تسهیل و همکاری این جمعیت و اداره کل

اجتماعی

تاکنون بیماری آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان مرغداری‌های صنعتی شهرستان شیراز را درگیر نکرده و تنها دو کانون مرغ بومی در این شهرستان شناسایی شده که با اقدامات سریع از گسترش این بیماری جلوگیری شد.

وی بابیان این مطلب که بیماری آنفلوآنزا توسط پرندگان مهاجر و وحشی ابتدا به مرغ بومی منتقل می‌شود و مرغ‌های بومی اولین سطح انتقال این بیماری به شمار می‌روند، افزود: مرغ‌های بومی مبتلا به این بیماری آن را به انسان و یا مرغداری‌های صنعتی منتقل می‌کنند و به این خاطر وجود جوجه‌های رنگی و مرغ‌های بومی که واکسیناسیون نشده‌اند و در مجاورت پرندگان وحشی و مهاجر نیز قرار دارند بیشترین احتمال ابتلا به بیماری فوق‌حاد پرندگان را دارا هستند.

بسته شدن بیش از ۳۵ واحد تولید و عرضه مرغ بومی

وفا ادامه داد: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۳۵ واحد تولید و عرضه مرغ بومی بسته شده که اغلب این واحدها نیز در مسیرهای اطراف شیراز و منطقه بید زرد قرار داشته است.

وی به شهروندان شیرازی توصیه کرد که مرغ بومی و جوجه رنگی نباید بخردند، مصرف و نگهداری کنند و کسانی که در روستا و شهر مرغ بومی نگهداری می‌کنند نیز باید مراقب باشند و اگر تلفات غیرعادی مشاهده کردند باید سریعاً به شماره ۳۲۲۳۳۰۷۲ و ۳۲۲۳۷۵۰۹ اطلاع دهند که اقدامات اولیه در این‌باره انجام شود.

وی با اشاره به اینکه لازم است شهروندان از نگهداری مرغ زنده و جوجه رنگی در منزل خودداری کنند، گفت: شهروندان شیرازی به جد از خرید مرغ‌های زنده که در محور بید زرد و حواشی شیراز و سایر نقاط شهر به فروش می‌رسد پرهیز کنند.

وی حساسیت همه بهره‌برداران و همکاری دستگاه‌های مربوطه خصوصاً قوه قضائیه را در کنترل این بیماری در شهرستان شیراز و استان فارس بسیار مؤثر دانست و افزود: استفاده از مرغ‌های کشته شده و تخم‌مرغ‌های بسته‌بندی و برچسب دار که در مراکز مجاز در شهر به فروش می‌رسد هیچ‌گونه مشکلی ندارد و شهروندان می‌توانند با خیالی آسوده از این محصولات استفاده کنند.

مرغ‌های بومی در فارس عامل بیماری آنفلوآنزا

معاون سلامت اداره کل دامپزشکی استان فارس نیز در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا گفت: کانون‌های شناسایی شده بیماری آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان در استان فارس تاکنون متعلق به مراکز نگهداری مرغ‌های بومی بوده است.

منصور بستانیان افزود: کانون‌های این بیماری خطرناک تاکنون در شهرستان‌های مرودشت، کوار و شیراز مشاهده شده که همگی نیز مربوط به واحدهای تولید و نگهداری مرغ‌های بومی بوده است.

وی اظهار داشت: سه گروه کنترل و قرنطینه در شهرستان آباد مستقر و کلاس‌های آموزشی نیز برای مرغداران برگزار شده و سطح آگاهی جمعیت هدف ارتقای پیدا کرده که بر اساس این اقدامات تا این لحظه در سال ۹۷ کانونی در استان فارس مشاهده نشده است.

وی آخرین کانون شناسایی شده آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان در استان فارس را مربوط به اسفندماه سال ۹۶ در شهرستان کوار دانست و گفت: یکی از مضللات این است که بخشی از مردم همچنان تمایل دارند مرغ زنده خریداری و مصرف کنند.

بستانیان اضافه کرد: مردم باید از خرید مرغ زنده و جوجه رنگی کاملاً خودداری کنند و اگر این موضوع کاملاً از فرهنگ جامعه حذف شود شیوع بیماری آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان به‌طور کامل کنترل خواهد شد.



بازار داغ کوچه مرغی‌های شیراز در سایه آنفلوآنزای پرندگان

بومی، پرند و کبوتر در این محدوده معدوم و شش مغازه نیز بسته شد. وفا ادامه داد: پرند و مرغ زنده فروشی‌های کوچه معروف به مرغی‌ها تا یک ماه و نیم بعد از شناسایی کانون بیماری در این منطقه مهروموم بود و بعد نیز به‌حکم قضایی بازگشایی و به‌طور کامل ضدعفونی شدند و از فروشندگان نیز تمهید گرفته شد که دیگر مرغ بومی بدون شناسنامه به فروش نرسانند.

وی دومین کانون شناسایی شده بیماری آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان در شیراز را متعلق به منطقه بید زرد در جنوب شیراز دانست و گفت: آزمایش یک قطعه مرغ بومی مبتلا به این بیماری در منطقه بید زرد نیز در سال گذشته مثبت بود این محل نیز دومین کانون شناسایی شده در شهرستان شیراز به‌حساب می‌آید که تمام ۱۵۰ قطعه مرغ این محدوده به‌طور کامل معدوم و ۹ مغازه نیز بسته شد.

رئیس اداره دامپزشکی شهرستان شیراز اظهار داشت: دامپزشکی بر اساس قانون تنها می‌تواند مغازه‌های فروش مرغ زنده را کنترل و نظارت کند و دست‌فروشی را که در این زمینه فعالیت می‌کنند باید شهرداری جمع‌آوری کند.

وی با اشاره به اینکه بهترین روش مقابله با این بیماری این است که مردم کلاً از خرید هرگونه جوجه رنگی و مرغ زنده خودداری کنند، افزود: هم‌اکنون نیز همچنان احتمال شیوع بیماری آنفلوآنزای پرندگان وجود دارد و مردم باید نکات بهداشتی را رعایت کنند.

وفا بیان کرد: علیرغم اینکه هم‌اکنون ۲۷ استان کشور درگیر این بیماری هستند؛ خوشبختانه

بازار پرند و مرغ زنده فروشی‌های چهارراه مشیر و کوچه معروف به مرغی‌ها (زغالی‌ها) در شیراز علیرغم طغیان بیماری آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان در ماه‌های گذشته همچنان داغ است.

درحالی‌که آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان اغلب استان‌های کشور را درگیر کرده و مسئولان امر نیز بارها به مردم هشدار داده‌اند که حداقل تا فروکش کردن این بیماری خطرناک از خرید مرغ محلی و جوجه رنگی خودداری کنند؛ اما با نگاه به بازار پررونتی که همچنان در محل‌هایی نظیر چهارراه مشیر و محدوده بید زرد در شیراز که در ماه‌های گذشته طیور مبتلا به آنفلوآنزای پرندگان در آنجا کشف و معدوم شده مشخص می‌کند که بسیاری از شهروندان هنوز خطرات این بیماری مرگ‌بار و مهلک را درک نکرده‌اند.

کوچه مرغی‌ها جایی است که هزاران مرغ، کبوتر، اردک، بولقلمون، کبک، فنج، بلبل، قناری، جوجه رنگی همچنین همستر، سنجاب، میمون و... در قفس‌های آویزان از درودیوار این کوچه و مغازه‌های این محدوده مشاهده می‌شود.

وجود این کوچه افزون بر اقدام ناهنجار مغازه‌داران، نشان از آن دارد که مردم هنوز هشدارهای بهداشتی در این‌باره را جدی نگرفته‌اند و گروهی همچنان مشتری سمج این ناقلان بیماری کشته آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان هستند.

فقط کافی است به این نکته اشاره شود که ورود جوجه‌های رنگی به خانه‌ها که دستاویز بازی‌های کودکان می‌شوند و همچنان در معابر استان فارس و شهر شیراز به فروش می‌رسد به گفته مسئولان دامپزشکی استان فارس خطر شیوع آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان را افزایش می‌دهد.

گلابه‌های شهروندان

علی سالاری یکی از شهروندان شیرازی است که در محدوده چهارراه مشیر زندگی می‌کند و تعجب می‌کند که چرا باوجود آنکه مسئولان می‌گویند فروش مرغ زنده ممنوع است هنوز این رویه در کوچه مرغی‌ها تداوم دارد.

او به خبرنگار ایرنا گفت: کوچه معروف به مرغی‌ها و زغالی‌ها پارک است و در مواقع عصر به دلیل افزایش عبور و مرور مشتری‌های پرند و مرغی‌ها، کاملاً بسته می‌شود.

سالاری ادامه داد: گذشته از تردد زیاد در این مسیر به دلیل فعالیت پرند و مرغ زنده فروشی‌ها، سلامت اهالی نیز به دلیل ناقل بیماری بودن مرغ‌های بومی که در این محل به فروش می‌رسد درخطر است.

وی اضافه کرد: زمانی که کانون بیماری آنفلوآنزای پرندگان در ماه‌های گذشته در کوچه زغالی‌ها کشف شد تا هفته‌ها اغلب اهالی نگران ابتلای خود و خانواده و مخصوصاً فرزندان‌شان به این بیماری خطرناک بودند.

شناسایی کانون بیماری در کوچه زغالی‌ها و منطقه بید زرد

رئیس اداره دامپزشکی شهرستان شیراز در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا گفت: در موج اخیر بیماری آنفلوآنزا فوق‌حاد پرندگان تنها دو کانون این بیماری در مراکز نگهداری مرغ بومی در شهرستان شیراز شناسایی شد.

عبدالرضا وفا افزود: اولین کانون مبتلا به بیماری آنفلوآنزا فوق‌حاد پرندگان در شیراز در سال گذشته دریکی از مرغ زنده فروشی‌های چهارراه مشیر و کوچه زغالی‌ها شناسایی شد که آزمایش بیماری دو قطعه مرغ در این محل مثبت بود که در این زمینه بیش از هزار قطعه مرغ